
 

 

Anteckningar 
 
 
Ungdomsråd november 
 
Tid: 13.00-16.00 
 

Plats: Fridolinsalen 

 
Ärenden: 

Mötets öppnande 
Mötet förklaras öppet 
 
Dagordning 
Dagordningen godkänns 
 
Godkänna anteckningarna från Ungdomsrådet i oktober 
Anteckningarna från oktober godkänns 
 
Vilka ledamöter har vi kvar- behövs det nya? 
Ett avhopp från Johan-Olovskolan, samt saknas en från Åvestadal. 
 
Val av ordförande och vice ordförande från högstadiet 
Ordförande blir Wilda Vainionpää, Vice ordförande blir Hugo Eriksson 
 

Politikerna har ordet 
-Blerta börjar med att prata om Google. 2014 tog Google kontakt med kommunen. Efter tre 
år, 2017, blev markköpet klart. Markaffären gav en ekonomisk vinst till kommunen. 
Tillstånden tog tre år. Sedan kom pandemin och kriget i Ukraina vilket gjorde att tiden gick. 
Men förra veckan kom Google till Horndal och presenterade projektledare och nu börjar det. 
Första spadtaget togs på måndagen den 17 november. Nu väntar 6 månaders markarbete. 
Google har tillstånd för 5 hallar, och det kommer generera markarbete i 10 år. Nu får vi en 
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modern industri som kompletterar vår basindustri. Man brukar säga att 1 arbete på 
industrin genererar 3 arbeten för andra i kommunen. Företaget Google är mån om samhället 
och föreningslivet. 
Om man tittar på de olika platser där Google etablerat sig i världen så kan man se att 
utbildningsnivåerna har höjts. 
-Erik Niva- ska eventuellt skapa ett museum för sina fotbollströjor, har börjat med en 
föreläsning på Avesta teater. Nu tittar man på om det är möjligt att starta muséet. Troligen 
ett politiskt beslut i februari.  
-Budgettider, dags för revidering av budgeten nu i november. Nu finns det medel att fördela. 
25 miljoner till omsorgen, barnavård, medarbetare och chefer, nya socialtjänstlagen. 
Bildning får 14 miljoner, kommer kunna gå till bland annat idrottsanläggningar, renovering 
och underhåll. Kommunstyrelsen arbetar vidare med infrastrukturen, och Google. 
-Tillsammans med polisen har kommunen gjort en trygghetsmätning för Avesta. Det är 
många gröna områden i kommunen, vilket betyder att många känner sig trygga. I några få 
områden finns en otrygghet pga. alkohol och droger. 
-Mikael pratar om skolan. Bildning och omsorg har jobbat bra med ekonomin. Studiero är 
viktigt i skolan, där har man satsat på tvålärarsystem, skolsociala team, skolvärdar, rast 
värdar mm. Stor del av de extra medlen som kommer ska få förslag på hur man kan arbeta 
framåt. Arbete med skolgårdar pågår, just nu arbetas det på Åvestadal. Sedan är det Johan-
Olov som står på tur! 
-Ungdomsrådet berättar att det på Karlfeldtgymnasiet har varit mycket stök från högstadiet 
och därför stänger man nu biblioteket vid 14.30, och Kopparporten. Det gör det svårt för en 
del elever att komma till sina lektioner, framförallt esteterna, men även kulturskolelever blir 
drabbade när de inte kommer in till sina lektioner.  
Möblerna från ljusgården har även dessa tagits bort pga stök. Det blir problem för de elever 
som ska vänta på bussar. Det har i sin tur gjort att eleverna istället söker sig till 
samhällsprogrammets lokaler för att vänta. 
-Toalettsituationen på Åvestadal har inte förändrats. Inga fler toaletter har låsts upp.  
-Gunilla berättar om omsorgen, som har många anställda, för att hjälpa både unga och gamla. 
Äldreomsorgen tar hand om många äldre, som blir fler i kommunen. Men även socialtjänst 
och LSS är delar av verksamheten. De extra medlen som omsorgen nu får kommer satsas på 
den nya lagen som gäller förebyggande arbete, även demensvården får extra medel. 
Barnavård, familj får fler anställda för att kunna möta fler i behov av stöd. Satsas även på 
Hållbart ledarskap och medarbetarskap.  
Denna vecka är det Orange week för att stoppa och förhindra mäns våld mot kvinnor/flickor. 
I samarbete med Hedemora ska kvinno-/tjejjouren startas upp igen. En del skolfrånvaro 
eller sjukskrivningar kan bero på misshandel eller stök i hemmet. I Horndal finns nu en 
mobil vårdcentral som kommer dit varannan vecka. Men med tanke på att Google kommer 
kanske behovet kan öka i Horndal och förbättra läget. Personalen i omsorgen har fått väldigt 
fint omdöme i enkäter från äldre. Krylbo hemtjänstgrupp har 96% nöjdhet och Horndal har 
93% nöjdhet.  
De som bor på Säbo har också visat på stor nöjdhet!  
Liv till åren, ett projekt i Sverige där 50 kommuner blev utvalda på demografiska grunder för 
att få äldre att bli piggare och friskare. En kommun i Skåne använde fritidsgårdar för äldre 
på förmiddagar för att nyttja lokalerna fullt ut.  
  
Ungdomskonferensen- hur gick det, anteckningar 
Alla får läsa igenom anteckningar och sedan samtala om vad det är som sticker ut eller som 
ungdomsrådet reagerar på. 
Medskick från konferensen: Önskan om fler ungdomskonferenser per år. Stipendium från 
Ungdomsrådet för någon som engagerar sig i demokratiska frågor. Gunilla berättar att det 
delas ut till någon student, varje år.  
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Ungdomstoppmöte i Sälen 
Felicia och Vilgot berättar om mötet i Sälen och om ungdomsråd i Sälen, samt om Hackaton. 
Vi pratar om att genomföra ett Hackaton som ungdomskonferensen i mars, som föreslagits 
på ungdomsrådet.  
 
Representanter till möte med Dalatrafik 
William och William kan vara med på Teams 

Ungdomsrådströjor 
Ungdomsrådet godkänner tröjan, och vill ha vitt tryck. Malin gör en forms-enkät, för att alla 
ska välja storlek på sin tröja! 
 

Elevråd- rapport från respektive skola, hur ser det ut nu? 
Åvestadal, har elevråd idag. Planering av julaktiviteter. 
Johan-Olov har haft möte där energidryck och lunch varit på agendan.  
Domarhagens representanter har lämnat mötet för att närvara i skolan. 
Ett elevråd önskas på Karlfeldt.   

Övriga frågor: 
-Nästa år är det valår, vill unga att politiker kommer till skolorna och berättar om sitt parti 
och sitt partipolitiska program.  
-Sahar, Aya, Tulli, och Faris kan tänka sig att vara med på referensgrupp om Hållbarhet. 
 

 

Nästa möte är den 11 december. 

Vårterminens ungdomsråd är: 19 januari, 11 februari med ordföringar, 16 mars, 

14 april med ordföringar och 8 maj 

 

Samtliga möten är i Fridolinsalen om inget annat anges. 

 


